а
ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в
городе Покачи, утвержденное
решением Думы города Покачи от
24.09.2021 К259

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от
24.09.2021 N~59», в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального
закона от 31.07.2020 N~248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерацию>, с пунктом 5 части 1
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N~131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 2 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города
Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от
24.09.2021 N~59 (далее - Положение) (газета «Покачёвский вестник» от
01.10.2021 N~38), с изменениями, внесенными решениями Думы города
Покачи от 11.05.2022 N~39 (газета «Покачёвский вестник» от 20.05.2022
NQI9),от 28.10.2022 NQ91(газета «Покачёвский вестник» от 03.11.2022 NQ44),
от 26.04.2023 NQ21 (газета «Покачёвский вестник» от 28.04.2023 NQ17),
следующие изменения:

1) в части 7 статьи 3 Положения слово «первым» исключить;
2) приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

2

хозяйстве в городе Покачи» к Положению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель ю.и.
Медведев).

3

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в городе Покачи

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или)
поступление в порядке межведомственного информационного
взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях
дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке
автомобильной дороги общего пользования местного значения.